
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 친환경농정과

친환경농정과 26,085,101 25,578,617 506,484

국 3,983,272 4,210,554 △227,282

지 2,588,560 2,588,560 0

기 499,690 409,282 90,408

도 2,639,670 2,448,140 191,530

군 16,373,909 15,922,081 451,828

농업경쟁력 강화 19,436,673 18,930,189 506,484

국 3,943,272 4,170,554 △227,282

지 717,560 717,560 0

기 499,690 409,282 90,408

도 2,048,670 1,857,140 191,530

군 12,227,481 11,775,653 451,828

농정기획 2,238,493 2,211,493 27,000

국 53,720 53,720 0

지 500,000 500,000 0

기 23,480 23,480 0

도 414,607 408,937 5,670

군 1,246,686 1,225,356 21,330

농작물재해보험료지원 45,000 18,000 27,000

도 9,450 3,780 5,670

군 35,550 14,220 21,330

301 일반보상금 45,000 18,000 27,000

도 9,450 3,780 5,670

군 35,550 14,220 21,330

11 기타보상금 45,000 18,000 27,000

○농작물재해보험료지원

45,000 18,000 27,000경정 150,000,000원*30/100

도 9,450 3,780 5,670

군 35,550 14,220 21,330

식량의 안정적 생산 4,371,090 3,563,840 807,250

국 2,287,250 2,200,000 87,250

기 20,300 20,300 0

도 338,082 122,082 216,000

군 1,725,458 1,221,458 504,000

쌀소득보전직접지불제 사업 2,307,550 2,220,300 87,250

국 2,287,250 2,200,000 87,250

기 20,300 20,300 0

201 일반운영비 12,300 14,300 △2,000

기 12,300 14,300 △2,000

01 사무관리비 12,300 14,300 △2,000

○쌀소득등보전직접지불제 사업관리비

12,300 14,300 △2,000경정 12,300,000원

기 12,300 14,300 △2,000

202 여비 8,000 6,000 2,000

기 8,000 6,000 2,000

01 국내여비 8,000 6,000 2,000

○쌀소득등보전직접지불제 사업관리비 2,000 0 2,000
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 식량의 안정적 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,000 0 2,000

301 일반보상금 2,287,250 2,200,000 87,250

국 2,287,250 2,200,000 87,250

11 기타보상금 2,287,250 2,200,000 87,250

○쌀소득등보전직접지불제

2,287,250 2,200,000 87,250경정 2,287,250,000원

국 2,287,250 2,200,000 87,250

식량생산 지원 603,000 603,000 0

도 109,650 109,650 0

군 493,350 493,350 0

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

11 기타보상금 0 3,000 △3,000

○논타작물재배 지원(과목 경정) 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

307 민간이전 203,000 200,000 3,000

도 900 0 900

군 202,100 200,000 2,100

02 민간경상사업보조 203,000 200,000 3,000

○논타작물재배 지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

벼재배농가 특별지원 720,000 0 720,000

도 216,000 0 216,000

군 504,000 0 504,000

301 일반보상금 720,000 0 720,000

도 216,000 0 216,000

군 504,000 0 504,000

11 기타보상금 720,000 0 720,000

○벼재배농가 특별지원 720,000 0 720,000300,000원*2,400ha

도 216,000 0 216,000

군 504,000 0 504,000

친환경농업육성 2,578,350 2,787,350 △209,000

국 482,374 691,374 △209,000

기 60,000 60,000 0

도 199,886 199,886 0

군 1,836,090 1,836,090 0

친환경농업직접지불제 262,000 471,000 △209,000

국 262,000 471,000 △209,000

301 일반보상금 262,000 471,000 △209,000

국 262,000 471,000 △209,000

11 기타보상금 262,000 471,000 △209,000

○친환경농업직접지불제 262,000 471,000 △209,000경정 262,000,000원

국 262,000 471,000 △209,000
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산경쟁력강화 2,035,865 2,298,875 △263,010

국 157,899 327,899 △170,000

기 185,902 185,902 0

도 242,491 273,641 △31,150

군 1,449,573 1,511,433 △61,860

송아지생산안정사업 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

402 민간자본이전 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

01 민간자본사업보조 0 18,000 △18,000

○송아지생산안정사업(전액감) 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

조사료생산지원 82,200 94,800 △12,600

도 28,440 28,440 0

군 53,760 66,360 △12,600

402 민간자본이전 82,200 94,800 △12,600

도 28,440 28,440 0

군 53,760 66,360 △12,600

01 민간자본사업보조 82,200 94,800 △12,600

○사료배합기지원 23,400 36,000 △12,600경정 23,400,000원

도 10,800 10,800 0

군 12,600 25,200 △12,600

축산농가기자재지원 96,428 116,888 △20,460

도 26,046 30,546 △4,500

군 70,382 86,342 △15,960

402 민간자본이전 96,428 116,888 △20,460

도 26,046 30,546 △4,500

군 70,382 86,342 △15,960

01 민간자본사업보조 96,428 116,888 △20,460

○축산농가환경개선장비

15,000 30,000 △15,000경정 30,000,000원*1대*50/100

도 4,500 9,000 △4,500

군 10,500 21,000 △10,500

○한우사료자동급이기지원 2,340 7,800 △5,460경정 2,340,000원

도 2,340 2,340 0

군 0 5,460 △5,460

살처분보상금 37,500 250,000 △212,500

국 30,000 200,000 △170,000

도 3,750 25,000 △21,250

군 3,750 25,000 △21,250

301 일반보상금 37,500 250,000 △212,500

국 30,000 200,000 △170,000

도 3,750 25,000 △21,250

군 3,750 25,000 △21,250
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 37,500 250,000 △212,500

○살처분보상금 37,500 250,000 △212,500경정 37,500,000원*1식

국 30,000 200,000 △170,000

도 3,750 25,000 △21,250

군 3,750 25,000 △21,250

축산물소비촉진행사지원 2,000 10,000 △8,000

도 2,000 2,000 0

군 0 8,000 △8,000

307 민간이전 2,000 10,000 △8,000

도 2,000 2,000 0

군 0 8,000 △8,000

04 민간행사사업보조 2,000 10,000 △8,000

○축산물 소비촉진 행사지원 2,000 10,000 △8,000경정 2,000,000원

도 2,000 2,000 0

군 0 8,000 △8,000

한우품질고급화지원사업 220,500 218,700 1,800

도 10,998 10,998 0

군 209,502 207,702 1,800

402 민간자본이전 220,500 218,700 1,800

도 10,998 10,998 0

군 209,502 207,702 1,800

01 민간자본사업보조 220,500 218,700 1,800

○한우종축등록비지원 19,800 18,000 1,800경정 6,000원*3,300두

도 5,400 5,400 0

군 14,400 12,600 1,800

동물등록제 지원 41,850 35,100 6,750

402 민간자본이전 41,850 35,100 6,750

01 민간자본사업보조 41,850 35,100 6,750

○유기동물 위탁보호 지원 41,850 35,100 6,750경정 41,850,000원

원예특작생산 3,839,692 3,689,448 150,244

국 960,029 895,561 64,468

기 210,008 119,600 90,408

도 344,379 343,369 1,010

군 2,325,276 2,330,918 △5,642

농업기계화사업 40,000 44,500 △4,500

301 일반보상금 0 4,500 △4,500

09 행사실비보상금 0 4,500 △4,500

○농기계 교육참석자 여비보상금(전액감) 0 4,500 △4,500

특화작목 육성개발 270,750 274,250 △3,500

206 재료비 2,200 4,200 △2,000

01 재료비 2,200 4,200 △2,000

○잠종 및 예비잠종 구입비 2,000 3,600 △1,600경정 2,000,000원
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 원예특작생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○잠실 및 잠구 소독약품 구입비

200 600 △400경정 200,000원

301 일반보상금 60,750 62,250 △1,500

09 행사실비보상금 750 2,250 △1,500

○과수,채소특작 등 기술교육 참석자 여비보상

750 2,250 △1,500경정 750,000원

조건불리지역직접지불제 293,842 277,000 16,842

국 235,074 221,600 13,474

도 17,630 16,620 1,010

군 41,138 38,780 2,358

301 일반보상금 293,842 277,000 16,842

국 235,074 221,600 13,474

도 17,630 16,620 1,010

군 41,138 38,780 2,358

11 기타보상금 293,842 277,000 16,842

○조건불리지역직접 지불제

293,842 277,000 16,842경정 293,842,000원

국 235,074 221,600 13,474

도 17,630 16,620 1,010

군 41,138 38,780 2,358

밭농업직접 지불제 251,912 200,918 50,994

국 251,912 200,918 50,994

301 일반보상금 251,912 200,918 50,994

국 251,912 200,918 50,994

11 기타보상금 251,912 200,918 50,994

○밭농업직접지불제 251,912 200,918 50,994경정 251,912,000원

국 251,912 200,918 50,994

FTA피해보전 90,408 0 90,408

기 90,408 0 90,408

301 일반보상금 90,408 0 90,408

기 90,408 0 90,408

11 기타보상금 90,408 0 90,408

○FTA피해보전직접지불제 90,408 0 90,408

기 90,408 0 90,408

농산물유통경영 4,373,183 4,379,183 △6,000

국 2,000 2,000 0

지 217,560 217,560 0

도 509,225 509,225 0

군 3,644,398 3,650,398 △6,000

농특산물의 홍보 및 판매 144,119 150,119 △6,000

207 연구개발비 44,000 50,000 △6,000

01 연구용역비 44,000 50,000 △6,000

○농산물 포장재 디자인 개선

44,000 50,000 △6,000경정 44,000,000원
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